



## ATA DE REUNIÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA - REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA 006/2018 – SMDET

Aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, no auditório da Prefeitura Municipal de Volta Redonda, situado no térreo à Praça Sávio Gama, número cinquenta e três, conforme publicação as folhas 289 a 291, reuniram-se os membros, PALOMA DO NASCIMENTO AMORIM, CAROLINA RODRIGUEZ DE SOUZA, DANIELLE BECKER BARBOZA BELONI, MARCELO DE SOUZA VIANA membros da Comissão Permanente de Licitação para dar início à abertura dos envelopes contendo documentação e propostas de preços, conforme exigências previstas na Concorrência Publica 006/2018 – SMDET, tipo maior oferta, com o valor estimado, de R\$ 1.641.136,46 (um milhão, seiscentos e quarenta e um mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e seis centavos), que objetiva a Alienação do IMÓVEL DENOMINADO LOTE 4 QUADRA A com área total de 14.267,03 m², localizado no Parque Empresarial João Pessoa Fagundes, na Rodovia dos Metalúrgicos, Bairro Casa de Pedra, neste Município de Volta Redonda, através do Processo Administrativo nº 5881/2017 – SMDET. Aberta a sessão pelos membros da Comissão Permanente de Licitação registrou-se a presença do seguinte licitante.

LICITANTE	REPRESENTANTE
CRONOLOGICA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA	GIOVANE FREITAS FERREIRA

Aberto os envelopes "A", contendo habilitação, todos os documentos foram distribuídos para rubricas dos membros da CPL e pelo preposto da licitante presente. A empresa CRONOLOGICA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA está inabilitada por não apresentar a Certidão da Procuradoria Geral do Estado, conforme prevê o art. 48 parágrafo 3º da Lei 8666/93, a comissão irá conceder 8 dias úteis para que a empresa faça a readequação da certidão. Fica agendada para o dia 11 de novembro do presente ano, às nove horas, a reabertura da sessão. A comissão informa que o envelope de proposta ficará retido ate a data de reabertura. Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão, sendo lavrada a Ata que vai por mim DANIELLE BECKER BARBOZA BELONI assinada e pelos demais membros PALOMA DO NASCIMENTO AMORIM, CAROLINA RODRIGUEZ DE SOUZA E MARCELO DE SOUZA VIANA.

PALOMA DO NASCIMENTO AMORIM
Presidente Substituta da CPL

CAROLINA RODRIGUEZ DE SOUZA

Membro

MARCELO DE SOUZA VIANA Membro

DANIELLE BECKER BARBOZA BELONI Secretária

LICITANTE PRESENTE NA CONCORRÊNCIA PUBLICA 006/2018 - SMDET

CRONOLOGICA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA GIOVANE FREITAS FERREIRA

